



Augustów, 24.07.2012 r.

Zn. ZG-732-52/12

**Wigierski Park Narodowy,
Krzywe 82,
16-402 Suwałki**

W związku z prowadzonymi przez Wigierski Park Narodowy konsultacjami na temat Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puszcza Augustowska PLB 200002 Nadleśnictwo Augustów przesyła uwagi i spostrzeżenia.

Moduł B

W pkt. 4 dotyczącym analizy zagrożeń użyto sformułowań „wycinka”, „inne rodzaje praktyk leśnych”, „zalesianie”, dotyczących gospodarki leśnej jako niebezpieczeństw istniejących lub potencjalnych dla wielu gatunków ptaków. Proponujemy doprecyzowanie określeń wg terminologii z Ustawy o Lasach art. 6.1. Gospodarka leśna nie jest zagrożeniem dla wielu gatunków ptaków dla których stworzono obszary Natura 2000. Można próbować modyfikować jej elementy, natomiast bez niej nie byłoby prawdopodobnie aktualnego stanu obszarów Natura 2000.

Gadożer od szeregu lat nie jest stwierdzany na terenie Nadleśnictwa Augustów, a strefa zlokalizowana na terenie rez. Kuriańskie Bagno została w poprzednich latach zlikwidowana decyzją RDOŚ. W związku z tym nie ma uzasadnienia wpisywanie tego gatunku do zagrożonych, podczas gdy od szeregu lat nie występuje na tym terenie.

Budowa dróg leśnych nie może być zagrożeniem dla jarząbka, czy głuszca, przy zachowaniu odpowiednich warunków (propozycja zmodyfikowanego działania ochronnego nr 22).

Moduł C

Działanie ochronne nr 22. Na mapie numerycznej otrzymanej z RDLP z zaznaczonymi działaniami ochronnymi brak jest działania nr 22 w obrębie rezerwatu „Kurjańskie Bagno” oraz w strefie ochronnej w Leśnictwie Sajenek. Od szeregu lat zlokalizowane są tam tokowiska głuszców. Istniejące drogi leśne i ruch pojazdów służby leśnej nie wpływają na przebieg toków głuszca. W związku z tym budowa nowych dróg nie powinna wpłynąć negatywnie na populację głuszca, przy zachowaniu odpowiedniej odległości. Proponujemy zmniejszenie tej odległości z promienia 1 km do odległości 300 m od granicy oddziały, w którym zlokalizowane jest tokowisko. Nie wpłynie to drastycznie na rozbudowę sieci dróg w związku z prowadzoną gospodarką leśną, jak miałyby to

WYSLANO
dnia... 24.07.2012
podpis... [signature]

miejsce przy promieniu 1 km (wyłączenie ok 300 ha z potencjalnych inwestycji drogowych przy stwierdzeniu jednego tokowiska).

Działanie ochronne nr 25. Miejsca realizacji są znacznie większe od istniejących stref ochronnych utworzonych w celu ochrony głuszca. Nie znajdujemy uzasadnienia takiej lokalizacji w kontekście zmian decyzji RDOŚ dotyczących stref ochronnych głuszca w ciągu ostatnich lat, polegających na zmniejszeniu ich powierzchni.

Działanie ochronne nr 26. Zanik populacji głuszca jest wynikiem przede wszystkim drapieżnictwa w tym także ptaków szponiastych i krukowatych. W związku z tym należałoby rozszerzyć katalog zwierząt podlegających redukcji. Nie ma niestety określonych zasad redukcji drapieżników - liczebności i sposobów odłowów.

Działanie ochronne nr 53. Błąd w określeniu lokalizacji: Obręb leśny Augustów 285 h (nie istnieje), 142-k (Obręb Białobrzegi), 1070-c (nie istnieje), 1070-d (nie istnieje), 1070-g (nie istnieje), 653-c (nie istnieje). Błąd w określeniu lokalizacji: Obręb leśny Balinka 682-a (nie istnieje), 681-c (nie istnieje), 681-h (nie istnieje), 511-i (nie istnieje), 486-d (nie istnieje), 486-b (nie istnieje).

Działanie ochronne nr 5, 6, 8, 14, 46, 49, 54, 55, 58, 60. Utrzymywanie na obecnym poziomie drzewostanów w wieku powyżej 120 lat i starszych nie jest możliwe ze względu na konieczność zachowania ciągłości trwania drzewostanów oraz zachowanie ład przestrzennego i czasowego zrównoważonej gospodarki leśnej. Zgodnie z Ustawą o Lasach Nadleśnictwo ma obowiązek zachowania trwałości lasu. Może to być jedynie zapewnione poprzez realizację Planu Urządzania Lasu. Drzewostany w wieku rębności powinny podlegać użytkowaniu rębnemu i być odnawiane. Jest to sytuacja dynamiczna. Powierzchnia starych drzewostanów ulega ciągłym zmianom, natomiast w to miejsce wchodzi drzewostany młode. W przeciwnym wypadku drzewostan będzie ulegał naturalnym procesom rozpadu do sukcesji włącznie.

Działanie ochronne nr 61. Masowe rozmnożenie się owadów jest ograniczane przez działania doraźne polegające na usuwaniu tzw. posuszu czynnego i nie dopuszczaniu do wylotu kolejnego pokolenia owadów. Wprowadzenie działania ochronnego nr 61 doprowadzi niewątpliwie do gradacji i masowego wymierania świerka. Usuwanie świerków w okresie gradacji jest już działaniem spóźnionym i obarczone jest ryzykiem zagrożenia trwałości lasu.

Działanie ochronne nr 15, 19, 53, 63, 64, 66. Nie ma możliwości zaniechania gospodarki leśnej w drzewostanach w wieku rębności lub w drzewostanach przeszłorębnych. W przypadku zaprzestania gospodarki leśnej ekosystemy zanikną a gleba będzie podlegać degradacji. Zgodnie z ustawą o lasach wymagana jest dbałość o stan sanitarny, a w szczególności zapobieganie

rozprzestrzenianiu się szkodliwych organizmów (np. huba korzeniowa, czyreń sosnowy, rdza kory sosny). Konieczna jest przebudowa takich drzewostanów, bądź planowe użytkowanie. W PZO należy umieścić informacje o konieczności stopniowej przebudowy drzewostanów powyżej VII klasy wieku oraz dbania o stan sanitarny w celu zachowania trwałości ekosystemu.

Pozostawienie drzewostanów samym sobie, nie użytkowanych w żaden sposób doprowadzi do ich zamierania i w konsekwencji do sukcesji. Uniemożliwi to prowadzenie trwale zrównoważonej, wielofunkcyjnej gospodarki leśnej zgodnej z Ustawą o Lasach i podstawowym dokumentem na podstawie, którego jest prowadzona gospodarka leśna tj. Planem Urządzania Lasu.

Koszt działań w większości przypadków jest opisany jako trudny do określenia. Myślę, iż należałoby doprecyzować tę część PZO.

Jednocześnie zgłaszamy zmianę dotyczącą reprezentowania Nadleśnictwa Augustów w zespole lokalnej współpracy. Pan W. Stankiewicz obecnie jest funkcję Nadleśniczym Nadleśnictwa Szczebra, a osobą reprezentującą Nadleśnictwo Augustów jest Pan Adam Sieńko Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Augustów.

Zastępca Nadleśniczego

dr inż. Adam Sieńko

Do wiadomości:

1. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych

Handwritten text, possibly a signature or name, located in the lower-left quadrant of the page.

Handwritten text, possibly a date or another signature, located below the first block of text in the lower-left quadrant.